1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №93

ИМЕНИ ГРИГОРЬЕВА СТАНИСЛАВА АЛЕКСАНДРОВИЧА

ПРИКАЗ

О продолжении работы Совета профилактики правонарушений

несовершеннолетних

 «01» сентября 2020г.                                                                           № 14

       В соответствии с «Положением о совете профилактики

правонарушений несовершеннолетних муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 93 имени Григорьева Станислава Александровича», с целью

организации осуществления и контроля за деятельностью

образовательного учреждения в сфере профилактики правонарушений

несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2020-2021 учебном году деятельность Совета

профилактики правонарушений несовершеннолетних

2. Утвердить состав Совета профилактики правонарушений

несовершеннолетних (Приложение 1)

3. Утвердить График заседаний Совета профилактики правонарушений

несовершеннолетних (Приложение 2)

4. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений

несовершеннолетних на 2020-2021 учебный год (Приложение 3).

5. Лакиной Л.В.., заместителю директора по воспитательной работе,

довести график проведения заседаний СП до начальника ОПДН с

целью организации взаимодействия по вопросам профилактики

правонарушений несовершеннолетних.

6. Классным руководителям 1-11 классов при приглашении учащегося

из класса на Совет профилактики или заседание Штаба

воспитательной работы:

6.1.  Заблаговременно, не позднее, чем за 3 дня, доводить

информацию о приглашении на Совет профилактики до

родителей учащихся под роспись, направляя им уведомление

за подписью директора.

6.2. Уведомление с подписью родителей предоставлять

заместителю директора по воспитательной работе за два дня

до намеченной даты проведения Совета профилактики или

Штаба воспитательной работы.

6.3. Подтвердить присутствие родителей  и учащегося на Совете

профилактики или заседании Штаба воспитательной работы

не позднее, чем за один день до намеченной даты.

2

6.4. Предоставить в обязательном порядке на заседание Совета

профилактики или Штаба воспитательной работы:

6.4.1  портфолио учащегося;

6.4.2 дневник индивидуального наблюдения (при наличии)

6.4.3 учебный дневник учащегося (или распечатанный

классный журнал из АИС «Сетевой Город. Образование»;

6.4.4 информацию о работе классного руководителя по

разрешению имеющейся проблемы;

6.4.5 акты посещения семьи.

7. В случае приглашения (вызова) учащегося на Совет профилактики

или

заседание Штаба воспитательной работы членами администрации,

педагогами-предметниками недопустима самостоятельная отмена

классным руководителем данного приглашения (вызова)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор школы                                                  Араншина Г.С.

3

Приложение 1.

СОСТАВ

Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних в МАОУ

СОШ № 93 им. Григорьева С.А.

1. Председатель Совета профилактики правонарушений

несовершеннолетних: Иванов Артём Дмитриевич (заместитель

директора по УР и ИТ);

2. Члены комиссии Совета профилактики правонарушений

несовершеннолетних:

2.1. Сотрудник отдела ОПДН (назначение по приказу начальника

отдела ОПДН);

2.2. Учителя-предметники (по претензии);

2.3. Классные руководители;

2.4. Председатель родительского комитета МАОУ СОШ № 93 им.

Григорьева С.А.: Лукина Карина Викторовна

2.5. Социальный педагог (психолог) МАОУ СОШ № 93 им.

Григорьева С.А.: Петровская Анна Юрьевна

4

Приложение 2.

ГРАФИК

Заседаний Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних в

МАОУ СОШ № 93 им. Григорьева С.А.

ДАТА  ВРЕМЯ

10.09.2020 г. (четверг) 15-00

15.10.2020 г. (четверг) 15-00

19.11.2020 г. (четверг) 14-30

9.12.2020 г. (среда) 08-00; 15-00

29.01.2021 г. (пятница) 16-00

11.02.2021 г. (четверг) 15-00

27.03.2021 г. (суббота) 13-30

05.04.2021 г. (понедельник) 08-00

30.04.2021 г. (пятница) 15-00

18.05.2021 г. (вторник) 17-00

*14.06.2021 г. (понедельник) 11-00

*15.06.2021 г. (вторник) 12-00
*-по итогам обучения в 2020/21 уч.году

5

Приложение 3.

ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ ПРЕСТУПНОСТИ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ МАОУ СОШ № 93 им. Григорьева С.А.

2020-2021 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

проведения

Ответственный Отметка о

выполнении

1 Выявление школьников

и семей группы риска

В течение года Соц. педагог,

кл.

руководители

Списки

2 Организация и

проведение рейдов в

микрорайоне школы по

проверке реализации

Закона № 1539

Ежедневно Члены СП Мониторинг

3 Работа по выявлению

семей, находящихся в

ТЖС*

В течение года Члены СП План ИР

4 Оформление документов

в КДН, комитет по

образованию, органы

соцзащиты.

В течение года Члены СП Документация

*-трудная жизненная ситуация